HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO REFERENTE AO EDITAL INSTITUCIONAL N. 01/2026 -

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS DE PESQUISA CEPeD/UNIFAFIBE COM BOLSAS

FUNADESP

O Coordenador Geral da Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário UNIFAFIBE,

Prof. Dr. Bruno Ferreira, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado referente

ao Edital Institucional n. 01/2026, que trata da Seleção Pública de Projetos de Pesquisa CEPeD/UNIFAFIBE

com concessão de bolsas FUNADESP.

Ficam convocados os professores classificados para a 1ª Reunião de Orientação para Submissão ao

Sistema FUNADESP, a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2026, às 15h30, em modalidade remota, por meio

do link: https://meet.google.com/jft-sfym-pwi.

A reunião tratará dos procedimentos documentais e das normas referentes à segunda fase do processo

seletivo, a qual deverá ocorrer até o dia 02 de março de 2026, correspondente à etapa de submissão dos projetos

à FUNADESP. O não comparecimento à reunião implicará a eliminação automática do docente do processo

de concessão da bolsa, sendo convocado o próximo classificado, conforme a ordem de classificação, mediante

nova convocação e posterior homologação.

 Nome do Projeto Docente Curso

Área do

Conhecimento e

Pesquisa do

CEPeD

1

Conhecimento Materno sobre Sinais

Precoces de Atraso no Desenvolvimento

Neuropsicomotor em Crianças de 0 a 24

Meses em Bebedouro-SP: Inquérito

Transversal com Índice Municipal de

Conhecimento e Devolutiva Comunitária

para Intervenção Precoce

Profª. Drª. Camila

Roza Gonçalves
Fisioterapia

Programa I –

Sustentabilidade

em Comunidades

Carentes de

Bebedouro-SP.

Saúde e Promoção

Social

2

Investigação do Risco de Doença

Cerebrovascular na População Adulta de

Bebedouro-SP: Inquérito Transversal com

Escore Municipal de Risco e Devolutiva

Comunitária

Prof. Dr. Gabriel

Pádua da Silva
Fisioterapia

Programa I –

Sustentabilidade

em Comunidades

Carentes de

Bebedouro-SP.

Saúde e Promoção

Social

Bebedouro – SP, 24 de Fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Bruno Ferreira

Coordenador de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Centro Universitário UNIFAFIBE